Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO ARTISTA S E PRODUTOR MARCELO TADEU PEREIRA LISO,
PELA  CLASSIFICAÇÃO  NA  LEI  PAULO  GUSTAVO  COM  O  PROJETO  AUDIOVISUAL
MÉDIA METRAGEM - A LENDA DO CIGANO.

Destinatário: Marcelo Tadeu Pereira Liso

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande satisfação que parabenizo o artista e produtor Marcelo Tadeu Pereira Liso, que
com sua empresa Image Wings Produtora  de Cinema,  Filmes Publicitários e Comércio de
Produtos  Eletrônicos  Ltda,  foi  classificado  com seu  média  metragem A Lenda  do  Cigano,
projeto audiovisual inscrito na Lei Paulo Gustavo.

A Lenda do Cigano traz entre seu elenco, Maria Cortez, filha do ator, Raul Cortez, no papel de
Rosalinda  e  a atriz Faiza  Figueiredo,  premiada  atriz  de teatro,  além de Salmo Silva,  com
vários folhetins globais no currículo.

Por importante história a ser contada sobre o Município de Ibitinga, fica aqui externada toda a
alegria deste Poder Legislativo pelo média metragem que com certeza tocará e encantará a
todos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de dezembro de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 492/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

92
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
82

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
12

/2
02

3
17

:0
6:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

C
11

-6
B1

B-
60

D
3-

5D
BB

.

Pag. 1/2

APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 05/12/2023
APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 05/12/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

92
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
82

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
12

/2
02

3
17

:0
6:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

C
11

-6
B1

B-
60

D
3-

5D
BB

.

Pag. 2/2